ConyoniyCAM 1

Casa do legislativo Veteador E nio da Gama

PORTARIA CMC/139/2021

CONSTITUI COMISSAO PARLAMENTAR DE INQUEÉRITO

O Presidente da Câmara Municipal de Congonhas, usando das atribuições

que Ihe são conferidas pelo Inciso XXV, do artigo 42, do Regimento Interno,

baixa a seguinte PORTARIA

Art 1 Ficam nomeados Vereadores Eduardo Cordeiro OS

Matosinhos/PSDB, Igor Jonas Souza Costa/PTB Averaldo Pereira da Silva/MDB, José

Lucas Bernardes de Souza/Podemos Santos Vicente/PSB, Eduardo Ladislau

Marques/Patriota e Sebastião Moreira/PSB para compor a Comissão Parlamentar de

Inquérito com a finalidade de apurar denúncias de irregularidades no processo de

intervenção/intergestão da Associação Hospitalar Bom Jesus conforme o Processo

Administrativo CMC/048/2021

S único- A Comissão em eleição realizada na reunião ordinária decidiu por
maioria de seus membros que a Presidência será do Vereador Lucas Santos Vicente, a

Vice-Presidência pelo Vereador José Bernardes de Souza e a relatoria pelo Vereador lgor

Jonas Souza Costa.

Art. 20-A Comissão terá o prazo de 120 (cento e vinte dias), prorrogáveis,

para conclusão dos traballhos.

Art. 3 Os trabalhos da referida comissão iniciarão dia 03 de agosto de

2021, em decorrência do recesso parlamentar que iniciar-se-á em 19 de julho até 30 de

Julho.
Art. 4-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Congonhas, 16 de julho de 2021.

HEMERSON RONAN INÁCIO
Presidente da Mesa Diretora

Camara Municipal de Congonhas

CMC/asc

Camara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacifico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas//MG 1eletone: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br

www.congonhas.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }